



Iława. Szpital odpowiada na zarzuty radnego Tomasza Sławińskiego: „Wprowadził w błąd opinię publiczną”

data aktualizacji: 2022.06.17



Kierownictwo Powiatowego Szpitala w Iławie odnosi się do zarzutów pod adresem placówki, jakie w ostatnim czasie publicznie przedstawił Tomasz Sławiński - miejski radny, do maja - zatrudniony w szpitalu ratownik medyczny.

Wystąpienie radnego na sesji Rady Miejskiej w Iławie 30 maja, a także film, który Tomasz Sławiński opublikował w mediach społecznościowych, stały się przedmiotem wielu kontrowersji i komentarzy. T. Sławiński poinformował wówczas, że **"23 maja wygasła [jego] umowa na świadczenie usług medycznych, jaką to miał podpisaną z naszym iławskim szpitalem"**. Decyzję kierownictwa placówki o zakończeniu współpracy Tomasz Sławiński nazwał **"szykanowaniem, dyskryminowaniem i piętnowaniem działacza związkowego"** i nie szczędził placówce gorzkich słów krytyki. Inną kwestią był zarzut skierowany pod adresem dyrekcji szpitala dotyczący, jak mówił radny, nieudzielenia mu odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej.

Do obu tych kwestii odnosi się w oświadczeniu, przesłanym redakcji portalu w dniu 17 czerwca, zastępca dyrektora ds. leczenia iławskiego szpitala doktor Jerzy Kruszewski.

Jak czytamy w tym oświadczeniu:

"Tomasz Sławiński wprowadził w błąd opinię publiczną. Nie jest prawdziwą informacją, że Szpital nie ustosunkował się do wniosku Pana Sławińskiego o podanie danych księgowych/liczbowych związanych z funkcjonowaniem Zespołów Ratownictwa Medycznego w Iławskim Szpitalu".

Szpital dalej wskazuje, że radny w swoim wniosku nie uzasadnił, że udzielenie wnioskowanych informacji jest szczególnie istotne dla interesu publicznego i z tego powodu szpital tych danych nie udostępnił. Natomiast, jak wynika z poniższego oświadczenia, radny te dane otrzymał później - po tym, jak jego **"pełnomocnik wysunął insynuację, że brak udostępnienia zażądanych danych liczbowych najprawdopodobniej świadczy o niegospodarności w zarządzaniu Iławskim Szpitalem"**. Placówka podaje, że zwróciła się wówczas do T. Sławińskiego z pytaniem, które dane mają świadczyć o rzekomej niegospodarności, a adresat tego pytania **"przyznał, że nie ma pojęcia, jaki związek z sugestią o niegospodarności w Szpitalu mają przekazane mu dane liczbowe"**.

W kwestii zakończonej współpracy pomiędzy szpitalem a T. Sławińskim jako ratownikiem medycznym placówka stoi na stanowisku, że taka decyzja nie miała związku - jak twierdził Tomasz Sławiński - z jego działalnością związkową. Szpital wskazuje, że T. Sławiński posiadał jako przedsiębiorca umowę cywilno-prawną z placówką, na mocy której obie strony tej umowy mogły ją wypowiedzieć z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, bez podania przyczyny.

- Pan Tomasz Sławiński nie uczestniczył z ramienia strony związkowej w negocjacjach z dyrekcją Szpitala w sprawie żądań płacowych ratowników - wymienia argumenty szpitala Jerzy Kruszewski. - Porozumienie z dnia 26.11.2021r. kończące ku obopólnej satysfakcji spór zbiorowy również podpisali w imieniu strony związkowej inni ratownicy niż Pan Tomasz Sławiński.

Nie są też prawdą szykany, czy dyskryminacja, podkreśla szpital.

- Według wiedzy i etyki zawodowej dyrektor Szpitala nigdy nikogo nie dyskryminowała, nie zastraszała, ani nie szykanowała - czytamy w oświadczeniu. - Jeśli ktoś ma dowody na to, że było inaczej, to dyrekcja chętnie się z nimi zapozna.

W końcowej części oświadczenia doktor Kruszewski informuje, że **"dyrektor Powiatowego Szpitala w Iławie złożyła zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Iławie o uzasadnionym podejrzeniu przestępstwa szantażu"**.

Poniżej pełna treść stanowiska kierownictwa iławskiego szpitala.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Iława, dnia 17 czerwca 2022 r.

Oświadczenie

W związku z opublikowanym w dzienniku internetowym InfoIława w dniu 30.05.2022 r. materiałem prasowym „**Radny Tomasz Sławiński: Zwolnienie mnie ze szpitala w Iławie to szykany; klub radnych „Dla Iławy” to nie moje standardy**”, którego integralną częścią jest materiał filmowo-dźwiękowy z wystąpieniem Tomasza Sławińskiego, w imieniu Powiatowego Szpitala im. Władysława Biegańskiego w Iławie oświadczam, że Tomasz Sławiński wprowadził w błąd opinię publiczną. Nie jest prawdziwa informacja, że Szpital nie ustosunkował się do wniosku Pana Sławińskiego o podanie danych księgowych/liczbowych związanych z funkcjonowaniem Zespołów Ratownictwa Medycznego w iławskim Szpitalu. Szpital nie udostępnił Panu Tomaszowi Sławińskiemu informacji, o które się zwrócił jako radny pismem z dnia 06.09.2021 roku, ponieważ w piśmie tym Pan Sławiński nie uzasadnił, że udzielenie tych informacji jest szczególnie istotne dla interesu publicznego (wyrok II SAB/OI 161/22 WSA w Olsztynie z dnia 28.12.2021 roku). Nie jest prawdą, że Pan Tomasz Sławiński nie otrzymał od Szpitala żądanych przez niego danych liczbowych. Pismem z dnia 12.04.2022 r. Szpital, po tym jak pełnomocnik Tomasza Sławińskiego wysunął insynuację, że brak udostępnienia żądanych danych liczbowych najprawdopodobniej świadczy o niegospodarności w zarządzaniu iławskim Szpitalem, udostępnił Panu Sławińskiemu dane, prosząc równocześnie Pana Sławińskiego o wyjaśnienie, które z tych danych mają świadczyć o rzekomej niegospodarności. Pan Sławiński pismem z dnia 27.04.2022r przyznał, że nie ma pojęcia, jaki związek z sugestią o niegospodarności w Szpitalu mają przekazane mu dane liczbowe.

Jednocześnie z całą stanowczością oświadczam, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie nie zobowiązał dyrektora szpitala do udzielenia informacji, o które wystąpił radny Tomasz Sławiński. WSA wskazał tylko, że dyrektor szpitala w odpowiedzi na pismo Tomasza Sławińskiego powinna wezwać go do uzupełnienia braków wniosku poprzez zażądanie od Pana Sławińskiego uzasadnienia, dlaczego zażądane dane liczbowe dotyczące jednostkowego szpitala są szczególnie istotne dla interesu publicznego. Zgodnie z wyrokiem Sądu, bezzwłocznie po jego otrzymaniu, Szpital pismem z dnia 28.01.2022r. wezwał Tomasza Sławińskiego do wskazania, z jakiego względu zażądane dane księgowe/liczbowe są szczególnie istotne dla interesu publicznego. Ponieważ Pan Sławiński nie był w stanie podać przesłanek dla których żądane dane miałyby być szczególnie istotne dla interesu publicznego, dnia 15.02.2022 r. odmówiono Tomaszowi Sławińskiemu udostępnienia informacji publicznej przetworzonej, poruczając Tomaszowi Sławińskiemu, że w terminie 14 dni od daty doręczenia rozstrzygnięcia, mógł on wystąpić do iławskiego Szpitala z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy.

W upubliczonym materiale Tomasz Sławiński niezgodnie z prawdą utrzymuje, że skorzystanie przez szpital z możliwości rozwiązania z przedsiębiorcą Tomaszem Sławińskim umowy cywilno-prawnej z zachowaniem 3-miesięcznego wypowiedzenia to działanie „na kanwie protestu ratowników medycznych i mojej działalności związkowej”. Zawiadomienie o powołaniu w strukturach iławskiego Szpitala nowej zakładowej organizacji związkowej ratowników trafiło do Szpitala w dniu 01.10.2021 r. Pan Tomasz Sławiński nie uczestniczył z ramienia strony związkowej w negocjacjach z dyrekcją Szpitala w sprawie zadań placowych ratowników. Porozumienie z dnia 26.11.2021 r. kończące ku obopólnej satysfakcji spór zbiorowy również podpisali w imieniu strony związkowej inni ratownicy niż Pan Tomasz Sławiński. Kontrakt z przedsiębiorcą Tomaszem Sławińskim nie podlega właściwości związków zawodowych. W umowie pomiędzy szpitalem a przedsiębiorcą Tomaszem Sławińskim funkcjonował zapis, że może zostać ona wypowiedziana przez każdą ze stron (zatem również przez przedsiębiorcę Tomasza Sławińskiego) w dowolnym czasie z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, bez podania przyczyny. Dyrektor szpitala w żadnym punkcie nie złamała przepisu, ani nie postąpiła niezgodnie z treścią zawartej umowy.

Według wiedzy i etyki zawodowej Dyrektor Szpitala nigdy nikogo nie dyskryminowała, nie zastraszała, ani nie szykanowała. Jeśli ktoś ma dowody na to, że było inaczej to dyrekcja chętnie się z nimi zapozna.

Jednocześnie oświadczam, że dnia 9.03.2022 r. Dyrektor Powiatowego Szpitala w Iławie złożyła zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Iławie o uzasadnionym podejrzeniu przestępstwa szantażu opisanego w art. 191 § 1 KK. Ze względu na zakaz ustawy wynikający z art. 241 § 1 KK Szpital nie może publicznie przekazywać informacji z tego postępowania karnego. Szpital poparł zawiadomienie stosownymi dowodami, które podlegać będą ocenie właściwych organów.

W/z DYREKTORA
Powiatowego Szpitala
im. Władysława Biegańskiego w Iławie
Jerzy Kruszetulski
lek. specjalista chirurgii ogólnej

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67863-ilawa-szpital-odpowiada-na-zarzuty-radnego-tomasza-slawnskiego-wprowadzil-w-blad-opinie-publiczna>